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samfundet -  hvordan kan vi i højere grad få 
skabt et samværssamfund? 

Det er en interessant diskussion, men det er jo 
ikke noget, man bare lige kan hive nogle hurtige 
løsninger ned på oppe fra himlen eller andre ste- 
der fra; det må der en længere debat til. F.eks.: 
Hvordan kan vi integrere vores kulturpolitik i 
forhold til socialt arbejde? Kan de to områder på 
en måde komplementere hinanden? 

Hele den debat om ikke at tænke så sektorop- 
delt i det danske samfund synes jeg kunne være 
utrolig interessant at tage fat på, sådan at vi også 
kan kigge lidt mere på samværet end måske 
bare på penge og velfærd. Der tror jeg igen, at vi 
ligger meget tæt på hinanden. Men lad os bare 
tage den diskussion, når lejligheden byder sig. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det anden runde. Det er først hr. Frank Jen- 
sen. 

(Kort bemærkning). 
Frank Jensen (S): 
Den eneste forklaring, vi har fået på, hvorfor det 
er gået så galt på alle konti siden regeringsskif- 
tet, på alt det, der betyder noget for menneskers 
tryghed og hverdag -  vi har set et fald i beskæf- 
tigelsen og en stigende arbejdsløshed -  er, at det 
er de internationale konjunkturer. Det er den 
sang, vi får fra Venstres ordfører. 

Men problemet er, at der jo ikke alene er tale 
om, at det skaber utryghed for mennesker i dag, 
det kommer jo også til udtryk ved, at der skabes 
en enormt stor utryghed for de kommende ge- 
nerationer. Når man ser regeringens økonomi- 
ske redegørelse fra sidste måned, kan man se, at 
regeringen opskriver gælden i år 2010 med 54 
mia. kr. Så regeringen solder pengene op nu, og 
så lægger man i øvrigt regningen til de kom- 
mende generationer. 

Kl. 10.35 
Jeg troede, at regeringen stod bag 2010-mål- 

sætningen om, at der skulle være en halvering af 
den offentlige gæld. Nu er realiteten den, som i 
øvrigt har været en hemmelighed i lang tid, at 
regeringen simpelt hen opskriver gælden i år 
2010 med 54 mia. kr. 

(Kort bemærkning). 
Jens Rohde (V): 
Der er tale om en teknisk fremskrivning, og det 
ved hr. Frank Jensen udmærket godt. Vores mål- 
sætning er stadig væk en halvering af gælden, 
det skal der ikke herske tvivl om, det er stadig 

væk vores målsætning, og vores målsætning er 
stadig væk at holde os inden for rammerne af år 
2010-planen og nå de målsætninger, som ligger i 
år 2010-planen. 

Men det er jo meget, meget tydeligt, at det 
ikke længere er målsætningen for Socialdemo- 
kratiet. Man løber jo fra det hele, både når det 
gælder væksten, og når det gælder hele lempel- 
sen i forhold til det offentlige forbrug, som So- 
cialdemokraterne kommer med. 

Når vi sammenregner hele den socialdemo- 
kratiske byge af forskellige forslag, der koster 
penge og koster penge og koster penge, og som . 
man aldrig nogen sinde anviser en finansiering 
på, er konklusionen, at det er Socialdemokrater- 
ne, der er løbet fra målsætningerne. 

Det kan godt være -  det er da rigtigt -  at der 
er nogle udsving over årene frem mod år 2010, 
det kan man jo ikke undgå i den virkelige ver- 
den, sådan vil det nødvendigvis være, men vi 
løber ikke fra målsætningerne, dem holder vi 
fast i. 

(Kort bemærkning). 
Frank Jensen (S): 
Det skal nok hjælpe! Man siger, at man ikke lø- 
ber fra målsætningerne, men realiteterne står 
sort på hvidt at læse i regeringens økonomiske 
redegørelse, at gælden er opskrevet med 54 mia. 
kr. siden den sidste redegørelse, og i forhold til 
dengang, da SR-regeringen fremlagde år 2010- 
planen, er den opskrevet med hele 90 mia. kr. 

Jamen hr. Jens Rohde dog, man kan da ikke 
bare stå her på Folketingets talerstol og sige, at 
man holder fast i målsætningen, når realiteterne 
er, at regeringen solder pengene op nu og så i 
øvrigt lægger regningen til vores børn, sådan at 
de på sigt skal stå med en endnu større regning 
at betale for det her, hvor pengene fosser ud af 
de offentlige kasser til ufinansierede skattelettel- 
ser. 

Der er en sammenhæng i Danmarks økono- 
miske politik. Det var den, den tidligere SR-re- 
gering stod for. Vi tog et ansvar for Danmarks 
fremtid. Vi tog et ansvar for at få afviklet gæl- 
den. Nu er problemet det, at den nuværende re- 
gering solder pengene op og efterlader gælden 
til de kommende generationer. 

(Kort bemærkning). 
Jens Rohde (V): 
Det er simpelt hen ikke en korrekt fremstilling, 
hr. Frank Jensen leverer. Denne her regering har 
leveret større overskud på DAU-saldoen, drifts- 


